
Российская Федерация  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

660093, Красноярск, ул. 

Семафорная, 247а 

«Лицей № 9 «Лидер» имени А.М. Клешко» тел. +7 (391) 236-61-00 

Федеральная инновационная площадка e-mail: lyc9@mailkrsk.ru 

Министерства образования и науки РФ www.liceum9.ru 
 
 
 
_ 
  Номер 

документа 

Дата 

составления 

 
 

ПРИКАЗ 
01-04-160-дс 20.12.2024г. 

 

О введении нового примерного 

двадцатидневного меню для 

организации питания детей в  

СП Детский сад «Маленькая страна» 

 

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением главного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», постановлением главного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения", с целью организации сбалансированного рационального питания 

воспитанников и для  осуществления качественного и систематического 

контроля за организацией питания детей, контроля качества доставляемых 

продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при 

приготовлении и раздаче пищи в структурном подразделении Детский сад 

«Маленькая страна» МАОУ Лицей № 9 «Лидер» им. А.М. Клешко, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие новое примерное двадцатидневное меню для 

организации питания детей от 1,5 года до 3 лет, от 3 до 7 лет с 12-часовым 

пребыванием в структурном подразделении Детский сад «Маленькая страна» 

с 13.01.2025. 

2. Возложить ответственность за подготовку меню-требование в СП Детский 

сад «Маленькая страна» на кладовщиков: Сидорову Е.А., Андрееву С.В. 

3. Кладовщикам детского сада: 

- составлять меню-требование накануне предшествующего дня, указанного в 

меню; 

 



 



 


